
 Alter ve BDO  ile işbirliği içinde 
 

 
TÜRKİYE 
 
MERSIN ATIKSU II PROJESI 
FİZİBİLİTE ÇALIŞMASI 
 
 

EBRD Sözleşme No.54894  
 
 

 
 

Paydaş Katılım Planı 
  

Ekim 2024 
 



  

 
 

 

AKRONİMLER VE KISALTMALAR 
 

EBRD  Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
ÇED  Çevresel Etki Değerlendirmesi 
IFC  Uluslararası Finans Kurumu (Dünya Bankası Grubu üyesi) 
MESKİ   Mersin Su ve Kanalizasyon İdaresi 
ÖYP  Öncelikli Yatırım Programı 
PUB  Proje Uygulama Birimi 
PKP  Paydaş Katılım Planı 



 

 

İÇİNDEKİLER  SAYFASI 

1 GİRİŞ 4 

2 ÖNERİLEN PROJENİN TANIMI VE BAĞLAMI 4 

3 BU PKP'NİN UYGULANMASI İÇİN SORUMLULUK 6 

4 DÜZENLEYİCİ GEREKLİLİKLER 6 

5 DİĞER GEREKLİLİKLER 7 

6 ÖNCEKİ PAYDAŞ KATILIM FAALİYETLERİNİN ÖZETİ 8 
[...]
anlaşmaya varılana ve eylemler uygulanana kadar olacaktır. Kişisel veriler daha sonra silinmeli, 
redakte edilmeli veya arşivlenmelidir.  

• Toplanan verilerin türü ve depolanma şekli, gizlilik ve kişisel verilerin korunmasının yanı sıra etik ve 
mahremiyet kaygılarını da dikkate almalıdır.  

• Paydaşların görüşlerini ve şikayetlerini alma ve kaydetme kanalları kişisel verilerin yönetimini dikkate 
almalıdır.  

 
 

10.2 İşletme Aşamasında Kamu Şikâyet ve Şikayet Mekanizması 

MESKİ, işletme aşamasında mevcut şikayet mekanizmasını kullanmaya devam edecektir, ancak bu 
mekanizmayı Proje'nin inşaat aşamasında şikayetlerin ele alınmasından çıkarılan potansiyel dersleri 
içerecek şekilde düzenleyebilir. 
 
 

10.3 EBRD'nin Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması 

EBRD tarafından finanse edilen tüm projeler, PR10 Bilgilendirme ve Paydaş Katılımı da dahil olmak üzere 
projelerin karşılaması gereken çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğin temel alanları için on Performans 
Gerekliliği (PG) içeren EBRD Çevresel ve Sosyal Politikasının gerekliliklerini karşılayacak şekilde 
yapılandırılacaktır. Buna ek olarak, EBRD'nin Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması (IPAM), 
bağımsız bir son çare aracı olarak, Proje paydaşları arasında EBRD tarafından finanse edilen projelerle 
ilgili olarak Projeden etkilenen kişiler ve sivil toplum kuruluşları tarafından gündeme getirilen sosyal, 
çevresel ve kamuyu aydınlatma sorunlarının çözümünü kolaylaştırmayı veya veya EBRD'nin Çevresel ve 
Sosyal Politikası ile Bilgiye Erişim Politikasının Projeye özgü hükümlerine uyup uymadığını belirlemeyi; ve 
geçerli olduğu durumlarda bu politikalara ilişkin mevcut uyumsuzlukları ele almayı ve EBRD tarafından 
gelecekte uyumsuzluk yaşanmasını önlemeyi amaçlamaktadır.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şikayetlerin İşlenmesi için Akış Şeması 

 



 
Sayfa 19 

 

 
 
 
* Şikâyetin türüne bağlı olarak, bu süre toplam 30 güne kadar uzatılabilir. 
 
Şekil 10.1: Şikayet Prosedürü 

 
 
Her bir şikâyet vakası için, şikâyetçinin MESKİ ofisine şahsen geldiği durumlarda ya da telefon, e-posta, 
posta ya da MESKİ web sitesi aracılığıyla bir şikâyet alındığında, şikâyetçi tarafından bir kayıt sayfası 
doldurulacaktır. PUB, Proje başlamadan önce aşağıda yer alan kamu şikayet formunu gözden geçirecek 
ve düzenleyebilecektir.  
 
 
  

 

 

EVE
T 

HAYI
R 

 

 

 

 
 

 

Tarihi Kayıt Defterine 
kaydedin 

Şikayeti karşılamak 
için yeterli acil eylem 

 

Tüm şikayetleri 5 gün içinde kabul edin. 

 

Tarihi Şikayet Kayıt 
Defterine kaydedin 

 

Şikayet alınması 
(Sözlü veya yazılı olarak) 

 

Şikayet sahibini düzeltici eylem 
hakkında bilgilendirin 

Tarihi kaydedin. Dosyayı kapatın. 

Gerekli olan uzun vadeli 
düzeltici eylemleri belirleyin 

Önerilen düzeltici eylem 
hakkında şikayet sahibini 

bilgilendirin veya 15 gün içinde 
eylemin neden gerekli 
olmadığını açıklayın.* 

Düzeltici faaliyetin uygulanması 
ve düzeltici faaliyetin takibinin 

gerçekleştirilmesi 
 



 
Sayfa 20 

 

Kamu Şikayet Formu 
İsimsiz bir şikayet göndermek mümkündür. İsimsiz bir şikayet göndermek istiyorsanız, iletişim 
bilgilerinizi göndermemelisiniz. İsimsiz bir şikayet göndermek, şikayetinize yanıt alamayacağınız 
anlamına gelir. 
 

Referans No:   

Ad Soyad   

İletişim Bilgileri 
 
Lütfen sizinle nasıl 
iletişime geçilmesini 
istediğinizi işaretleyin 
(posta, telefon, e-posta). 

 Posta yoluyla:  Lütfen posta adresinizi verin: 
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________ 

 

 Telefon ile: 
________________________________________________________ 
 

 E-posta ile _______________________________________________ 
 

İletişim için Tercih Edilen 
Dil  

 Türkçe 

 Arapça 

  

Olayın veya Şikayetin Açıklaması:  Ne oldu?  Nerede oldu?  Kimin başına geldi?  Sorunun 
sonucu ne oldu? 

 

Olay/Şikayet Tarihi  

  Bir kerelik olay/şikayet (tarih _______________) 

 Birden fazla kez oldu (kaç kez? _____) 

 Devam ediyor (şu anda sorun yaşanıyor) 

  

Sorunu çözmek için ne yapılmasını istersiniz?   

 

 
İmza:      _______________________________ 
 
Tarih:              _______________________________ 
 
Lütfen bu formu geri gönderin: 
MESKİ 
Genel Müdürlük 
Adres Çankaya Silifke Caddesi No: 55 -33070 Akdeniz-Mersin   
E-posta: halklailiskiler@meski.gov.tr 
 
 

  

mailto:halklailiskiler@meski.gov.tr


 
Sayfa 21 

 

11 İLETİŞİM BİLGİLERİ 

MESKİ, inşaat aşaması ve sonraki operasyonlar sırasında paydaş katılımından sorumludur. İletişim 
bilgileri aşağıdadır: 
 
MESKİGenel Müdürlük 
Adres Çankaya Silifke Caddesi No. 55, 33070 Akdeniz-Mersin   
Telefon: (0324) 337 08 41-45 
E-posta: halklailiskiler@meski.gov.tr 
Web sitesi: https://www.meski.gov.tr 
  

mailto:halklailiskiler@meski.gov.tr


 
Sayfa 22 

 

EK 1: DETAYLI PROJE AÇIKLAMALARI 

Tablo 0-1: Silifke için temel ÖYP altyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (ÖYP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Silifke atık su altyapısı 

Mevcut AAT'nin 15.836 
m3/gün (57.000 PE) olan 
kapasitesinin 39.176 
m3/gün (141.100 PE) 
kapasiteye çıkarılması. 

Genişletme projesi mevcut 30 hektarlık AAT sahası 
içinde yer almaktadır.  

Temel ÖYP bileşenleri aşağıdaki gibidir:  

• İki anaerobik bölge (yarış pisti formatında) 

• İki havalandırma tankı (Yarış pisti formatında 
Oksidasyon Hendekleri). 

• Üç nihai çökeltme tankı. Yeni nihai çökeltme 
tanklarından biri, yıkılacak olan mevcut iki 
çökeltme tankının (çok küçük) yerini alacaktır 

• Geri Dönüş Çamuru Pompa İstasyonu 

• Atık su dezenfeksiyonu ve nehre aktarımı. 

• Üfleyici bina 
 

AAT azot ve fosfor giderimi için tasarlanmıştır. Atık 
sular deşarj noktasında hassas su standartlarını 
karşılayacaktır. 

Proje için ihtiyaç  

Genişletme, tesisin artan 
atık su kapasitesiyle 
gelecekte de yüksek atık 
su standartlarını 
korumasını 
sağlayacaktır. 

 

Mevcut AAT hattının bazı 
kısımlarının sökülmesi 

Yeni hat inşa edildikten sonra mevcut arıtma hattının bir kısmı yıkılacaktır. 

İnşaat stratejisi: Önce yeni bir arıtma hattı inşa edilecek, ardından mevcut işler 
yıkılacak ve daha sonra eski hattın bulunduğu yerde yeni bir çökeltme tankı inşa 
edilecektir. 

 
 

Tablo 0-2 Tarsus AAT için temel ÖYP altyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (PIP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Tarsus atık su altyapısı 

Mevcut AAT'nin 54.787m3 
/gün (378.943 PE) olan 
kapasitesinin 66.176 
m3/gün (457.717 PE) 
kapasiteye çıkarılması. 

Genişletme projesi, mevcut 17,6 hektarlık AAT sahası 
içinde yer almaktadır.  

Temel PIP bileşenleri aşağıdaki gibidir:  

• Biyolojik fosfor giderimi için iki anaerobik bölge (yarış 
pisti formatında). 

• İki havalandırma havuzu (yarış pisti formatında 
Oksidasyon Hendekleri). 

• İlave bir son çökeltme tankı. 

• Geri Dönüş Çamuru Pompa İstasyonu ve Atık Çamur 
Pompa İstasyonu. 

 
AAT azot ve fosfor giderimi için tasarlanmıştır. Atık sular, 
AAT'den deşarj noktasında hassas su standartlarını 
karşılayacaktır. 

Proje için ihtiyaç  

Genişletme, tesisin 
artan atık su 
kapasitesiyle 
gelecekte de 
yüksek atık su 
standartlarını 
korumasını 
sağlayacaktır. 

 

Mevcut AAT hattının bazı 
kısımlarının sökülmesi. 

ÖYP kapsamında herhangi bir söküm faaliyetinin gerçekleşmesi 
beklenmemektedir. 

 
 

Tablo 0-3 Karaduvar AAT için temel PIP altyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (ÖYP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Karaduvar atık su altyapısı 



 
Sayfa 23 

 

Öğe (ÖYP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Mevcut AAT'nin 200.000 
m3/gün (1.000.000 PE) olan 
kapasitesinin yaklaşık 
254.000 m3/gün (1.270.000 
PE) kapasiteye çıkarılması. 

EBRD yatırımının AAT 
kapasitesinde yaklaşık 
270.000 PE (54.000 
m3/gün) artışa yol açması 
beklenmektedir. 

Genişletme projesi, mevcut 22,7 hektarlık AAT 
sahası içinde yer almaktadır.  

Temel PIP bileşenleri aşağıdaki gibidir:  

• Havalandırmalı kum hazneleri (ilave %50 
kapasite). 

• Bir adet ilave birincil çökeltme tankı (ilave %20 
kapasite) 

• Dağınık hava ile yarış pisti konfigürasyonunda 
dört Oksidasyon hendeği (ek %50 kapasite). 

• İlave bir son çökeltme tankı (ilave %12½ 
kapasite). 

• Bir ilave anaerobik çürütücü ve bir ilave gaz 
depolama balonu. 

• İki ilave yerçekimli çamur yoğunlaştırıcı (ilave %50 
kapasite). 

• Güneş enerjili kurutma tesisinin yerinin 
değiştirilmesi 

 
AAT azot ve fosfor giderimi için tasarlanmıştır. Atık 
sular deşarj noktasında hassas su standartlarını 
karşılayacaktır. 

 

Proje için ihtiyaç  

Genişletme, tesisin artan 
atık su kapasitesiyle 
gelecekte de yüksek atık 
su standartlarını 
korumasını 
sağlayacaktır. 

 

Çamurun çimento 
fırınlarında yakılmak 
üzere taşınmasını en 
aza indirmek için çamur 
yerinde kurutulacaktır. 

 

Mevcut AAT hattının bazı 
kısımlarının sökülmesi 

ÖYPkapsamında herhangi bir söküm faaliyetinin gerçekleşmesi 
beklenmemektedir.   

 
 

Tablo 0-4: Yenice AAT için temel PIP altyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (ÖYP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Yenice atık su altyapısı 

Yeşil alan projesi. Yeni bir 
Atıksu Arıtma Tesisi inşaatı. 

 

Gelecekteki AAT 
kapasitesinin 1728 m3/gün 
(10.000 PE) olması 
beklenmektedir. 

Yeni Atıksu Arıtma Tesisinin inşaatı yeşil alan 
üzerinde gerçekleştirilecektir.  

 

Temel PIP bileşenleri aşağıdaki gibidir:  

• Izgaralar ve kum giderme dahil olmak üzere giriş 
çalışmaları. 

• İki entegre Havalandırma Tankı ve Çökeltme 
Tankı. Havalandırma sistemi ince kabarcık 
difüzörleri ile yapılır. 

• Çamur yoğunlaştırma ve susuzlaştırma ünitesi. 
 
AAT azot ve fosfor giderimi için tasarlanmıştır. Atık 
sular deşarj noktasında hassas su standartlarını 
karşılayacaktır. 

 

Proje için ihtiyaç  

Yeni AAT'nin inşası, atık 
suyun yüksek atık su 
standartlarına göre 
arıtılmasını 
sağlayacaktır.  

 

 

Mevcut AAT hattının bazı 
kısımlarının sökülmesi. 

Geçerli değil. Yeşil alan projesi.  

 
 

  



 
Sayfa 24 

 

Tablo 0-5 Yeşilovacık AAT için temel PIP altyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (ÖYP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Yeşilovacık atık su altyapısı 

Yeşil alan projesi. Yeni bir 
Atıksu Arıtma Tesisi inşaatı. 

 

Gelecekteki AAT 
kapasitesinin: 2.265 m3 /gün 
(9.000 PE) olması 
beklenmektedir. 

Yeni Atıksu Arıtma Tesisinin inşaatı yeşil alan 
üzerinde gerçekleştirilecektir.  

 

Temel PIP bileşenleri aşağıdaki gibidir:  

• Izgaralar ve kum giderme dahil olmak üzere giriş 
çalışmaları. 

• İki entegre Havalandırma Tankı ve Çökeltme 
Tankı. Havalandırma sistemi ince kabarcık 
difüzörleri ile yapılır. 

• Çamur yoğunlaştırma ve susuzlaştırma ünitesi. 
 
AAT azot ve fosfor giderimi için tasarlanmıştır. Atık 
sular deşarj noktasında hassas su standartlarını 
karşılayacaktır. 

 

Proje için ihtiyaç  

Yeni AAT'nin inşası, atık 
suyun yüksek atık su 
standartlarına göre 
arıtılmasını 
sağlayacaktır.  

 

 

Mevcut AAT hattının bazı 
kısımlarının sökülmesi 

Geçerli değil. Yeşil alan projesi. 

 
 

Tablo 0-6 Atakent-Atayurt-Arkum AAT için temel ÖYPaltyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (ÖYP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Atakent-Atayurt-Arkum atık su altyapısı 

Yeni kahverengi alan 
projesi, mevcut AAT'nin 
mevcut 6.310 m3/gün 
(38.600 PE) kapasitesinden 
yaklaşık 21.287 m3/gün 
(130.200 PE) kapasitesine 
genişletilmesi. Mevcut 
AAT'nin terk edileceğini ve 
yeni bir AAT'nin mevcut 
AAT'nin bitişiğinde yer 
alacağını lütfen unutmayın. 

Genişletme projesi mevcut AAT sahası içinde yer 
almaktadır.  

Temel PIP bileşenleri aşağıdaki gibidir:  

• Giriş süzgeçleri 

• Kum odaları 

• Üç Havalandırma Tankı (yarış pisti 
konfigürasyonunda). 

• Üç Son Çökeltme Tankı 

• Yerçekimli çamur yoğunlaştırıcılar. 

• Çamur susuzlaştırma için Beltfilter Pres. 

• Üfleyici istasyonu. 
 

AAT azot ve fosfor giderimi için tasarlanmıştır. Atık 
sular deşarj noktasında hassas su standartlarını 
karşılayacaktır. 

Proje için ihtiyaç  

Genişletme, tesisin artan 
atık su kapasitesiyle 
gelecekte de yüksek atık 
su standartlarını 
korumasını 
sağlayacaktır. 

 

Mevcut AAT hattının bazı 
kısımlarının sökülmesi 

Mevcut tesisler yıkılacaktır. Mevcut AAT'nin derhal yıkılmasından kaçınmak (ve 
dolayısıyla arıtmayı sürdürmek) için, mevcut tesis sınırına bitişik yeni 
Oksidasyon Hendeklerinin inşasına başlanması önerilmektedir.  

 
 
  



 
Sayfa 25 

 

Tablo 0-7 Atakent-Atayurt-Arkum DDD için temel ÖYP altyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (ÖYP) Faaliyetler ve etki 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Atakent-Atayurt-Arkum DSD altyapısı 

Atakent-Atayurt-Arkum 
Atıksu Arıtma Tesisi'nden 
(bkz. yukarıdaki ayrı proje) 
çıkan atıksuların denize 
deşarjı için bir derin deniz 
boru hattının inşa edilmesi. 
Boru hattının uzunluğu: 
Karada: 652 metre. Deniz 
tabanında: 1462 metre. 
Boru boyutu: 630 mm.  

DSD çıkışının derinliği deniz 
seviyesinin 40 m altında 
olacaktır. 

 

 

DSD'nin inşası aşağıdaki kilit faaliyetleri içerecektir: 
 
Karada: 

• DSD'nin tüm güzergahı boyunca üst toprağın 
sıyrılması. Dolgu için kullanılana kadar geçici 
depolama. 

• Boru hattı hendeğinin kazılması ve fazla 
malzemenin belirlenmiş bir alanda geçici olarak 
depolanması ve/veya bertaraf edilmesi. 

• Hendeğin kum ile yataklanması. 

• Borunun döşenmesi, borunun çakıl ile 
çevrelenmesi ve geri dolgu yapılması. 

• Yüzeyin orijinal durumuna geri getirilmesi. 
 
Deniz kısmı: 

• Borunun deniz kenarına taşınması. 

• Boru bölümlerinin montajı; beton blokların 
kaynaklanması ve takılması ve hidrolik test. 

• Mavnalara monte edilmiş pompalar kullanılarak 
açık deniz hendek kazma. 

• Boru hattı bölümlerinin yüzdürme, çekme ve 
daldırma yoluyla deniz tabanına yerleştirilmesi. 

• Aynı mavna pompası kullanılarak hendeğin geri 
doldurulması ve boru hattını sabitlemek için 
gabyonların yerleştirilmesi. 

 

Proje için ihtiyaç  

DDD, daha hassas 
yüzey sularına (örneğin 
yerel akarsular veya 
nehirler) deşarjdan 
kaçınılmasını sağlarken, 
halihazırda arıtılmış atık 
suların yüksek düzeyde 
seyreltilmesini sağlar. 
Deşarjdan önce atık 
suların azot ve fosfor 
giderimi de dahil olmak 
üzere hassas su 
standartlarına göre 
arıtıldığını unutmayın. 

 
 

Tablo 0-8 Çeşmeli DDD için temel ÖYP altyapı bileşenlerinin özeti 

Öğe (PIP) Faaliyetler ve ayak izi 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

Çeşmeli DDD altyapısı 

Atık suların boşaltılması için 
bir derin deniz boru hattının 
inşası. Boru hattının 
uzunluğu: Karada: 559 
metre. Deniz tabanında: 
1630 metre. Boru boyutu: 
500 mm. 

 

DSD'nin inşası aşağıdaki kilit faaliyetleri içerecektir: 
 
Karada: 

• DDD'nin tüm güzergahı boyunca üst toprağın 
sıyrılması. Dolgu için kullanılana kadar geçici 
depolama. 

• Boru hattı hendeğinin kazılması ve fazla 
malzemenin belirlenmiş bir alanda geçici olarak 
depolanması ve/veya bertaraf edilmesi. 

• Hendeğin kum ile yataklanması. 

• Borunun döşenmesi, borunun çakıl ile 
çevrelenmesi ve geri dolgu yapılması. 

• Yüzeyin orijinal durumuna geri getirilmesi. 
 
Deniz kısmı: 

• Borunun deniz kenarına taşınması. 

• Boru bölümlerinin montajı; beton blokların 
kaynaklanması ve takılması ve hidrolik test. 

• Mavnalara monte edilmiş pompalar kullanılarak 
açık deniz hendek kazma. 

• Boru hattı bölümlerinin yüzdürme, çekme ve 
daldırma yoluyla deniz tabanına yerleştirilmesi. 

Proje için ihtiyaç  

DDD, daha hassas 
yüzey sularına (yani 
yerel akarsulara veya 
nehirlere) deşarjdan 
kaçınılmasını sağlarken, 
halihazırda arıtılmış atık 
suların yüksek düzeyde 
seyreltilmesini sağlar.  

Atık suların deşarj 
edilmeden önce ön 
arıtmaya tabi 
tutulduğunu unutmayın. 
DSD, gerekli standartları 
karşılamak için atık 
suların yeterince 
seyreltilmesini 
sağlayacaktır. 

 

 



 
Sayfa 26 

 

Öğe (PIP) Faaliyetler ve ayak izi 
Kısa açıklama ve 

gerekçe 

• Aynı mavna pompası kullanılarak hendeğin geri 
doldurulması ve boru hattını sabitlemek için 
gabyonların yerleştirilmesi. 

Tablo 0-9 Kızkalesi DSD için temel PIP altyapı bileşenlerinin özeti 